
Prohlašuji, že ani já ani moje partnerka/partner  sdílející se mnou lůžko nemáme implantované 
následující přístroje: 

• implantabilní kardiovertery-defibrilátory (ICD), 
• neurostimulátory, 
• magnetické kovové implantáty/elektrody/chlopně umístěné v horních končetinách, trupu 

nebo výše (tj. v oblasti krku a hlavy) 
• shunty mozkomíšního moku (např. ventrikuloperitoneální /VP/ shunt), 
• svorky na výdutě, 
• cívky embolizace, 
• zařízení pro přerušení intravaskulárního průtoku v místě nitrolebeční výdutě, 
• kovové kraniální destičky, kryty pro návrty lebky a zařízení pro náhradu kosti, 
• kovové úlomky v oku, 
• oční implantáty (např. implantáty glaukomu, retinální implantáty), 
• některé kontaktní čočky obsahující kov, 
• implantáty pro obnovení sluchu nebo rovnováhy s implantovaným magnetem (např. 

kochleární implantáty, implantovaná zařízení pro kostní vedení zvuku a sluchové kmenové 
implantáty), 

• magnetická ukotvení protézy, 
• kovové gastrointestinální spony, 
• kovové stenty (např. stenty pro výdutě, koronární, tracheobronchiální a biliární stenty), 
• implantabilní porty a pumpy (např. inzulinové pumpy), 
• hypoglosální nervové stimulátory, 
• zařízení označená jako nebezpečná v prostředí magnetické rezonance, 
• magnetické kovové implantáty, které nejsou označeny pro prostředí magnetické rezonance 

nebo jejichž bezpečnost v magnetickém poli není vyhodnocena. 
 
Výstraha: V masce jsou použity magnety s magnetickým polem o síle 400 mT.  Zajistěte, aby byla 
maska ve vzdálenosti alespoň 15,24 cm (6 palců) od všech výše uvedených zdravotnických 
prostředků a implantátů i jakýchkoliv dalších lékařských implantátů nebo zdravotnických 
prostředků, které mohou být ovlivněny magnetickým polem tak, aby se zabránilo možným 
nežádoucím účinkům lokalizovaných magnetických polí.  Výstraha platí pro členy domácnosti, 
pečovatele a partnery sdílející lůžko, kteří mohou být v těsné blízkosti pacientů používajících masky. 
Popis problému a za jakých okolností k němu dochází 
Dotčené masky obsahují magnety, které mohou potenciálně ovlivnit fungování a/nebo vyvolat 
pohyb/dislokaci lékařských implantátů nebo zdravotnických prostředků, které mohou být ovlivněny 
magnetickým polem.   
Popis nebezpečí/poškození souvisejících s problémem 
Pro výše uvedené zdravotnické prostředky a implantáty platí, že pokud jsou magnety masky umístěny 
ve vzdálenosti menší než 15,24 cm (6 palců) od kovového implantátu nebo zařízení, mohou způsobit, 
že zařízení nebudou fungovat tak, jak bylo zamýšleno, což může mít za následek vážné ohrožení 
zdraví.   

 
Jsem poučen o tom, že použití masky ve vzdálenosti do 15,24 cm od výše uvedených zdravotnických 
prostředků a implantátů je kontraindikováno u pacientů a členů jejich domácnosti, pečovatelů 
a partnerů sdílejících lůžko. 
 
  V                          Dne 
Podpis pacienta 
Podpis edukujícího zdravotníka 


